AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJIEGJES] TE KUFIZUAR

“NIL Engineering” sh.p.k

N& mbéshtetje t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “P&r
Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i ndryshuar, sot mé date 07.03.2025, ortaku i vetem si
poshté shénuar:

1. Z. Bledar Spahiu, shtetas shqiptar, lindur mé& 04, 10.1979, né Kolesjan, Kukés, banues né
Tirang, mbajtss i leternjoftimit me Nr: 037 167702, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t€ vepruar.

ka vendosur t& nénshkruajné Aktin e Themelimit t& méposhtém, pér krijimin e njé& shoqérie me
pérgjegjési t& kufizuar, aktiviteti i s& cilss rregullohet nga Legjislacioni shqiptar né fuqi dhe
Statuti i saj.

) NENI1 .
EMERTIMI I SHOQERISH:

1.1.  Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar &shté “NIL Engineering” sh.p.k, ng
vijim referuar si “Shogéria”.

NENI 2
BAZA LIGJORE

2.1.  Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj n€ bazé t& Ligjit Nr. 9901, dat& 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqgrite Tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, dat& 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i ndryshuar dhe legjislacionit shqiptar n& fuqi.

2.2.  Kjo Shogéri fiton zotssing pér t&€ vepruar me regjistrimin e saj né€ Regjistrin Tregtar prané
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

NENI 3
SELIA

3.1 Selia kryesore e aktivitetit t& Shogérisé &shté né adresén: Rruga “Gjon Krisili, Ndertesa
64”, Tirané, Shqipéri.
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4.1.

II.

III.

IV.

VL

VIL

NENI 4
OBJEKTI

Objekti kryesor i veprimtarisé s& Shogeérisé pérfshin sa mé& poshts vijon:

Shogéria ofron njg gamé t& gjeré shérbimesh inxhinierike dhe ndértimore, duke mbuluar
t€ gjitha aspektet e studimit, projektimit, zbatimit dhe konsulencés né fusha t& ndryshme
t€ ndértimit civil dhe industrial.

Inxhinieri dhe Ndértim
a. Studim, projektim dhe zbatim ng t€ gjitha fushat e ndértimit.
. Punime ndértimore dhe rikonstruksione né objekte civile dhe industriale,
c. Gérmime, ndértim dhe rehabilitim t& strukturave ekzistuese.

Impiante Teknologjike dhe Energjitike

a. Projektim dhe instalim i impianteve teknologjike, termike, hidrike dhe t&
ventilimit (ftohje-ngrohje, kondicionim).

b. Punime elektrike pér objekte civile dhe industriale.

. Projektim dhe zbatim pEr energjiné e rinovueshme (solar, erg, hidro).

d. Ndértim dhe mirémbajtje t& impianteve t& prodhimit t& energjisé elektrike,
nénshtacioneve, kabinave t& transformatoréve dhe linjave t& shpérndarjes s&
energjisé.

Infrastrukturé dhe Rrugg
a. Ndértim dhe rikonstruksion I rrugéve, autostradave, mbikalimeve,
hekurudhave, tramvajeve, metrove dhe pistave aeroportuale.
b. Rikonstruksioni i veprave € artit dhe montimi i konstruksioneve metalike.

Arkitekturé, Dizajn dhe Mobilim
a. Konsulencg dhe shérbime né fushén e dizajnit, mobilimit dhe arredimit.
b. Prodhim, furnizim dhe montim j mobiljeve pér objekte industriale dhe
rezidenciale.

Telekomunikacion dhe Teknologji ” ‘
a. Ofrimi i rrjeteve dhe shérbimeve t& komunikimeve elektromk?. o
b. Projektim dhe instalim i sistemeve elektrike dhe t& telekomunikacionit.

Ndértime dhe Restaurime t& Specializuara .
a. Ndertimi i objekteve turistike dhe objekteve t& kultit. .
b. Restaurimi dhe mirémbajtja e godinave civile dhe industriale.
¢. Veshja e fasadave dhe izolimi termik i ndértesave.

Shérbime t& Integruara dhe Konsulencé
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a. Studim, projektim, konsulencé dhe sipérmarrje zbatuese pér projekte me
fonde publike dhe private.

b. Asistencé teknike dhe mbéshtetje profesionale né fushén e arkitekturés dhe
inxhinierisé.

¢. Vlergsim dhe shitje t& pasurive t& patundshme.

VIL  Import-Eksport dhe Tregti
a. Furnizim dhe vendosje t& materialeve elektrike, mekanike dhe hidraulike.
b. Import-eksport i materialeve t& ndértimit, mobilje, makinerive, pajisjeve dhe
impianteve elektrike dhe industriale
c. Tregtim i pajisjeve clekiro-shtépiake, elektronike dhe telekomunikacionit

Shoqéria mund t& kryejé ¢do aktivitet ndihmés dhe t& nevojshém q@ éshté ng pérputhje me
kété objekt aktiviteti, duke mos kundérshtuar ligjet shqiptare né fuqi.

NENI 5
KOHEZGJATJIA

5.1.  Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé &shté me afat t& pacaktuar.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

6.1. Kapitali themeltar i Shoqérisé &shte 100.000 (njéqind mijé) Leks, térésisht i
nénshkruar dhe i pashlyer nga Ortaku Themelues i shoqérisg pérpara regjistrimit &
shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

6.2.  Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 (nj€) kuot&, né raport me kontributin e
dhéné nga ortaku né shoqéri.

6.3.  Pjesét e kapitalit zotérohen nga ortaku i vetém:

a) Z. Bledar Spahiu, zotéron 100 % (nj€ pérqind pérqind ) t& kapitalit t& shoqérisé ose 1
(nj€) kuoté me vleré t& barabarté me 100.000 Lek (njéqind mijs).

NENI 7
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

7.1.  Pjesét e kapitalit themeltar jang t& transferueshme ndaj t& tretéve sipas progedurave t&
parashikuara ng Statutin e shoqérisé dhe né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér

Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, i ndryshuar.
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8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

9.1.

9.2,

NENI 8
ADMINISTRIMI

Emérohet Administrator i Shogérisé z. Bledar Spahiu, shtetas shqiptar, lindur mé
04.10.1979, n& Kolesjan, Kukés, banues né Tirang, mbajtés i Kartss s& Identitetit me Nr-
037167702, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar..

Administratori do t& ushtrojé t& gjitha kompetencat e administrimit né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérits Tregtare”, i
ndryshuar dhe Statutit t& shoqgrisé.

Administratori &shté i autorizuar t& veproj€ n& emér t& Shogérisé né formim e sipér deri
né regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare & Regjistrimit si dhe ka t& drejté t’i
delegojé kompetencat e tij personave t& tjers.

Administratori do t& qéndrojé né detyré p&r 5 (pesé) vjet dhe gézon t& drejtén e
riemerimit ng k&té detyré pas pérfundimit t& mandatit t& tij.

NENI 9
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Céshtjet q& nuk trajtohen né kéts Akt Themelimi, rregullohen n& Statutin e Shogérisé si
dhe né legjislacionin shqiptar n& fuqi.

Ky Akt Themelimi &shtg hartuar n& Tirang, Shqipéri né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén
shqipe, duke patur t& gjitha t& njejtén fuqi ligjore.

ORTAKU I VETEM

Bledar Spahiu

BLELAR s poris
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